Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

2

13-09-2018
F.13/18/157
NL:TZ:0000047443:F001
15-05-2018

R-C mr. WF Korthals Altes
Curator mr K.H. Burg
Algemene gegevens
Naam onderneming
Bicken B.V. 12-06-2018
1
Gegevens onderneming
Bicken B.V. handelend onder de naam Diverto ("Bicken") 12-06-2018
1
Activiteiten onderneming
Volgens het handelsregister: Uitoefening van een horecabedrijf, de verkoop 12-06-2018
van dranken en spijzen aan consumenten en het uitoefenen van overige 1
horeca- en investeringsactiviteiten. Exploitatie van een restaurant.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Onderwerp van nader onderzoek. 12-06-2018
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
5 12-06-2018

mE1



Boedelsaldo

12-06-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
Verslagperiode
12-06-2018
van
1
15-5-2018
t/m
11-6-2018
13-09-2018
van
2
12-6-2018
t/m
12-9-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 10,40 uur
2 3,40 uur
totaal 13,80 uur
Toelichting bestede uren
Totaal aantal bestede uren: 15,20 13-09-2018
2
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bicken is op 4 september 2012 opgericht. De bestuurder van Bicken is Meda 12-06-2018
B.V. De bestuurder en enig aandeelhouder van Meda B.V. is de heer R. Memel 1
("Indirect Bestuurder").
1.2 Lopende procedures
Volgens de Indirect Bestuurder zijn er geen lopende procedures. 12-06-2018

1



1.3 Verzekeringen

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat de verzekeringen reeds voor 12-06-2018
datum faillissement zijn beéindigd. 1
1.4 Huur

Reeds voor datum faillissement is de huurovereenkomst door tussenkomst van 12-06-2018
de rechter beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De Indirect Bestuurder heeft het volgende gezegd over de oorzaak van het 12-06-2018
faillissement: 1

In 2012 is Bicken opgericht door de Indirect Bestuurder en een compagnon. In
2013 is deze compagnon eruit gestapt en is een nieuwe aandeelhouder
aangetrokken. Het restaurant liep goed (klassiek Franse keuken), maar op een
gegeven moment merkte de Indirect Bestuurder dat het aantal reserveringen
terugliep. Er kwam een nieuw concept en een nieuwe naam: Bicken werd
Diverto en het concept werd shared dining.

De Indirect Bestuurder geeft aan dat er intern veel problemen zijn geweest.
Hierdoor is het gehele keukenpersoneel ontslagen en moest hij op zoek naar
nieuw personeel. Het restaurant is in deze periode 13 dagen dicht geweest.
Daarnaast waren er ook problemen in de privésfeer van de Indirect Bestuurder
waardoor hij besefte dat de enige oplossing was het restaurant te verkopen.

Er waren diverse partijen geinteresseerd en uiteindelijk is er een concept
overeenkomst tussen Bicken en een derde naar de verhuurder gegaan. De
verhuurder was daar in eerste instantie mee akkoord, maar ging uiteindelijk
niet akkoord met een indeplaatsstelling. Hierdoor liep deze voorgenomen
verkoop spaak. Inmiddels had Bicken een huurachterstand van drie maanden
en heeft de verhuurder de huurovereenkomst via een procedure ontbonden.

Op 12 december 2017 is het restaurant dicht gegaan en zijn de
werkzaamheden dus gestaakt.

De Indirect Bestuurder geeft aan dat hij half december 2017 al een verzoek tot
faillissement heeft ingediend bij de rechtbank, maar het verzoek tot twee keer
toe is teruggekomen omdat er gegevens ontbraken.

Uiteindelijk is Bicken op 15 mei 2018 in staat van faillissement verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-06-2018

Personeelsleden

5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-5-2018 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 12-06-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Bicken 12-06-2018

staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 12-06-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn thans geen bedrijfsmiddelen. Reeds voor datum faillissement is beslag 12-06-2018

gelegd door de Belastingdienst en heeft er een veiling plaatsgevonden. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I De fiscus heeft een bodemvoorrecht. 13-09-2018

2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn thans geen voorraden/ onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

12-06-2018

1

12-06-2018
1

12-06-2018

1

12-06-2018
1

12-06-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen debiteuren zijn. De 12-06-2018
curator zal dit nagaan in de administratie. 1
I Uit de administratie blijkt dat er geen debiteuren zijn. 13-09-2018
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de administratie nagaan of er debiteuren zijn. 12-06-2018
1
| Geen. 13-09-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€27.711,57 12-06-2018

1

Rabobank heeft haar vordering van € 27.711,57 bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van toepassing. 12-06-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een verzamelpandrecht. 12-06-2018

1

5.4 Separatistenpositie

Thans niet van toepassing. 12-06-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één crediteur gemeld die claimt een eigendomsvoorbehoud te
hebben. De curator heeft aangegeven dat zij het eigendom niet heeft
aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Vooralsnog geen.

12-06-2018
1

12-06-2018
1

12-06-2018
1

13-09-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Naar aanleiding van het gesprek met de Indirect Bestuurder en de toestand 12-06-2018
van de boedel is gebleken dat de onderneming niet zal worden voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-06-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 12-06-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Zie punt 6.1. 12-06-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 12-06-2018

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 12-06-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het handelsregister zijn er geen deponeringen aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2018

1

12-06-2018

1

12-06-2018
1

12-06-2018
1

12-06-2018
1

12-06-2018

1

12-06-2018

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€122.002,50

De fiscus heeft haar vordering van thans € 87.286,50 uit hoofde van
omzetbelasting, loonbelasting en vennootschapsbelasting bij de curator
ingediend.

€157.132,50

8.3 Pref. vord. UWV

Thans onbekend.

€ 32.272,89

8.4 Andere pref. crediteuren

Thans geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€162.316,28

€ 224.754,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan in deze fase van het faillissement hier nog niets over zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van bekende crediteuren.

12-06-2018

1

13-09-2018
2

12-06-2018
1

13-09-2018
2

12-06-2018

1

12-06-2018
1

13-09-2018
2

12-06-2018

1

13-09-2018
2

12-06-2018

1

12-06-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

12-06-2018

1

12-06-2018

1

12-06-2018
1

12-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal aankomende verslagperiode de administratie inventariseren en 12-06-2018
bekijken of er debiteuren zijn. Daarnaast zal zij bekende crediteuren 1
aanschrijven en het rechtmatigheidsonderzoek op gaan starten.

De curator zal aankomende periode starten met het 13-09-2018
rechtmatigheidsonderzoek. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog onbekend. 12-06-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

13-12-2018 13-09-2018
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1. 12-06-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


